
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1466

30 Δεκεμβρίου 2005

13651

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1014416/657/
0010/21.12.1998 (ΦΕΚ 54/3.2.1999 τ.Δ) κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων για τη διάνοιξη της Ε.Ο. Αιδηψού − Ιστιαίας 
− Πευκί στο τμήμα παράκαμψης Λ. Αιδηψού. ......... 1

Χαρακτηρισμός δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 4103,00 στρ. στη θέση 
«Σπαρτιάς − Καρδάκια − Αέρας − Βουβάλι», περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγίου Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/
νου, Ν. Φθιώτιδας. .......................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7362/261Κ−99 (1)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−

σης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1014416/657/
0010/21.12.1998 (ΦΕΚ 54/3.2.1999 τ.Δ) κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για τη δι−
άνοιξη της Ε.Ο. Αιδηψού − Ιστιαίας − Πευκί στο τμή−
μα παράκαμψης Λ. Αιδηψού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 «Κώ−

δικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων», όπως 
ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 1014416/657/0010/21.12.1998 (ΦΕΚ 54/
3.2.1999 τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφση σχετικά με την 
κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τη διάνοιξη 
της Ε.Ο. Αιδηψού − Ιστιαίας − Πευκί στο τμήμα Παρά−
καμψης Λ. Αιδηψού

3. Το υπ’ αριθμ. 3276/Φ261Κ−99/31.8.2004 (του φορέα 
που προτείνει την ανάκληση) έγγραφο της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας ΔΔΕ.

4. Το υπ’ αριθμ. 82897/6.10.2005 έγγραφο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων προς την Τράπεζα της 
Ελλάδας από το οποίο προκύπτει ότι η αποζημίωση που 
καθορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 1888/20.4.2005 απόφαση 

του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας ποσού 
117.079,97 € επιστρέφεται.

5. Την από 4.6.2003 αίτηση του Τρικιδήμου Ευσταθίου 
με την οποία δηλώνει ότι επιθυμεί την ανάκληση της 
απαλλοτρίωσης.

6. Το γεγονός ότι η έκταση αυτή δεν πρόκειται να 
χρησιμοποιηθεί για τον σκοπό που απαλλοτριώθηκε

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.311/1864/2.12.2005 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας με το οποίο εισηγείται 
για την έκδοση της απόφασης μερικής ανάκλησης της 
εν λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης

8. Το π.δ. 81/2002 (Α΄ 57) «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Ε θνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την απαλλοτρίωση που κηρύχθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 1014416/657/0010/21.12.1998 (ΦΕΚ 
54/3.2.1999 τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφαση για τη διάνοι−
ξη της Ε.Ο. Αιδηψού − Ιστιαίας − Πευκί από τμήμα παρά−
καμψης Λ. Αιδηψού και συγκεκριμένα ως προς έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.050,60 τ.μ. που βρίσκεται στην 
περιοχή του Δήμου Λ. Αιδηψού Ν. Ευβοίας και φαίνεται 
με κλίμακα 1 : 500 στο με αριθμό 139 κτηματολογικό 
διάγραμμα και στον αντίστοιχο ανακλητικό πίνακα της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ΔΕΚΕ, το οποίο έχει 
συντάξει η ΔΕΚΕ/ΠΣΕ την 14.4.2004 και έχει θεωρήσει 
η Διευθύντρια ΔΔΕ στις 21.8.2004 γιατί η έκταση αυτή 
δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για το σκοπό που 
απαλλοτριώθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

F

Aριθ. 5044 (2)
Χαρακτηρισμός δημόσιου δάσους ως απολύτως προστα−

τευτικού , έκτασης 4.103,00 στρ. στη θέση «Σπαρτιάς − 
Καρδάκια − Αέρας − Βουβάλι», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/νου, Ν. Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/



13652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1969, όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν. 3208/2003. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Την υπ’ αριθμ. 4466/8.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει, ότι η δημό−
σια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περιαστικό 
δάσος του οικισμού Αγίου Κων/νου και συγχρόνως η 
δασική βλάστηση ασκεί προστασία στον υποκείμενο 
αυτής οικιστικό χώρο του Αγίου Κων/νου, σε τμήμα της 
Εθνικής Οδού, καθώς και του υπό κατασκευή τμήματος 
Π.Α.Θ.Ε., υπαγόμενη στις παρ. 1δ και 1ε του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευ−
τικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4328/13.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Σπαρ−
τιάς − Καρδάκια − Αέρας − Βουβάλι», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγίου Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/νου του Νομού Φθιώ−
τιδας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 4103,00 
στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των 
στοιχείων 1−2−3− ...... −31−32−1 και φαίνονται στο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το 
Δασάρχη Αταλάντης, θεωρήθηκε από εμάς με ημερο−

μηνία 20.12.2005 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτή−
ρα που οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος μικρού ρέ−
ματος από τις παρυφές όρους Κνημίς μέχρι τη θέση 
Κοτρώνα.

Δυτικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
που οριοθετούνται ως εξής: από τη θέση «Αη Νέστωρα» 
παράλληλα με τον αγροτοδασικό δρόμο «Αέρας−Νιχώρι» 
μέχρι τη θέση «ΑηΛιάς» και από εκεί στη θέση «Βουβάλι» 
και μέχρι τη θέση «Ασπρονέρι».

Βόρεια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
που οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος των παρυφών 
του όρους Κνημίς από θέση «Ασπρονέρι» στις θέσεις 
«Μπουζάδες − Νιχώρι − Αγία Σωτήρα − Ισιώματα» μέχρι 
μικρό ρέμα Κοτρώνας.

Νότια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα που 
οριοθετούνται ως εξής: από θέση «Κοτρώνα» μέχρι τις 
Βραχώδεις εξάρσεις κάτω από την κορυφή «Σπαρτιάς», 
από εκεί κατά μήκοςτης κορυφογραμμής της ΒΑ πλαγιάς 
του όρους Κνημίς, κάτω από τις θέσεις «Κάτω Καρδάκι−
Ταράτσα − Αέρας» και μέχρι τη θέση «ΑηΝέστωρα».

Το Δασαρχείο Αταλάντης να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13653



13654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13655



13656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13657



13658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


